[bookmark: _GoBack]
                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй ,
ул. Гагарина дом, 1
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РЕШЕНИЕ

село Тугнуй			                    № 142 	                             от «21» мая 2013 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Тугнуйское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» согласно  приложению.
2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское»;
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Тугнуйское»  «03» июня 2013 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: РБ Мухоршибирский район с.Тугнуй, ул. Гагарина, дом 1.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» принимаются по адресу: РБ Мухоршибирский район с. Тугнуй, ул. Гагарина, дом 1.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тугнуйское»                                                          А.П.Бурлаков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования сельского
поселения «Тугнуйское»
от «21» мая 2013 г. № 142

Изменения и дополнения
в Устав
муниципального образования
сельского поселения
«Тугнуйское»
Мухоршибирского района
Республики Бурятия

с. Тугнуй
2013 год

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» Мухоршибирского района следующие изменения и дополнения:
1) пункт 22 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

2) часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Совета депутатов поселения избираются на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на пять лет. При этом депутаты Совета депутатов поселения избираются по многомандатным   избирательным округам (многомандатному   избирательному округу).»
3)часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1.утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

4) часть 9 пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии при замещении не менее трех лет на постоянной основе выборной должности и освобождении от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно)за исключением случаев, связанных с виновными действиями(бездействием), за счет средств местного бюджета в порядке, определяемом Советом депутатов поселения. При этом ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается в размере 50 % от денежного содержания (денежного вознаграждения), установленного для выборного должностного лица. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня следующего за днем освобождения от должности и назначения трудовой пенсии»
5) часть 1 статьи 28 дополнить пунктами 40.8 и 40.9 следующего содержания:
«40.8) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
40.9) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Тугнуйское»                                     А.П.Бурлаков